

VELKOMMEN TIL BØRNEHAVEN I KRUDTHUSET



Kære _____

Du skal gå på _____

Her hedder de voksne _____

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende 😊

Hvem er vi

Børnehaven i Krudthuset er delt i to teams i hhv. Refshalehuset og Prinsessehuset. I Refshalehuset ligger Piraterne i stueetagen og på 1. sal ligger Tømmerflåden, Papirbådene og Havnen.

I Prinsessehuset ligger Robådene, Kanoerne og Ubådene.

Vi samarbejder på tværs i teamet både i forbindelse med aktiviteter og i dagens ydertimer.

På hver stue er der ca. 22 børn og 3 pædagogiske personaler.

I Krudthuset har vi fokus på at se det enkelte barns ressourcer og skabe de bedst mulige forudsætninger for trivsel og udvikling hos det enkelte barn i det større børnefællesskab.

Kontakt Information

Krudthuset har to pædagogiske ledere:

Sandra Currie:

Telefon: 40268910, mail: KA2B@kk.dk

Louise Lyck Rise:

Telefon: 23605902, mail: M13T@kk.dk

Krudthusets hovednummer er: 33 17 14 50 og mail: 37464@buf.kk.dk

Refshalevej 1, 1432 Kbh K

Prinsessegade 74 og 76, 1432 Kbh K

Åbningstiden er 07:00-17:00 mandag til torsdag og 07:00-16:00 fredag.

Dørkode er 2144#

Aula

Aula er vores primære kommunikationsside og det er en vigtig del af vores samarbejde at I som forældre holder jer orienteret om de informationer der deles på Aula. Det vil være her der sendes generel information fra huset samt beskeder fra stuen som er vigtige for jeres barns hverdag og deltagelsesmuligheder.

Aula er også et værktøj hvor I som forældre har mulighed for at kommunikere med personalet fra stuen samt institutionens ledelse. Vi vil gerne at I kommunikerer med den samlede stue hver gang, så stuen har mulighed for at svare tilbage uagtet om der er nogle væk.

Af hensyn til den pædagogiske planlægning og fordeling af ressourcer, er det vigtigt at I registrerer fridage og sygdom, så vi ved om jeres barn kommer i børnehaven. Det samme gælder hvis man kommer sent, da stuen kan være ude af huset.

Pædagogik, årshjul og traditioner

Hele krudthuset arbejder ud fra principperne fra den styrkede pædagogiske læreplan. Det er Krudthusets fælles arbejdsplan som vi i fællesskab har udarbejdet og løbende reflekterer over samt evaluerer sammen. Den styrkede pædagogiske læreplan kan findes på Aula.

I løbet af året arbejder vi ud fra et årshjul som følger forskellige pædagogiske fokusområder der alle taler ind i det pædagogiske fundament fra den styrkede pædagogiske læreplan. Vi har sammen udarbejdet de forskellige fokusområder for året, for at skabe samhørighed og sikre en rød tråd for det pædagogiske fokus, på tværs af hele institutionen.

I løbet af året markerer Krudthuset en række forskellige traditioner. Børnene inddrages i forberedelserne hertil, for at sikre at de bliver præsenteret for og får en forståelse for traditionerne. På selve dagen gør vi det ekstra hyggeligt og sjovt for børnene at deltage.

Start i Børnehaven

I Krudthuset ønsker vi, at alle børn får en tryk og rolig start på børnehavelivet. Nogle børn kommer fra Krudthusets egen vuggestue andre kommer fra andre institutioner.

Når man skal starte i børnehaven, vil der ligesom i vuggestuen, være en indkøringsperiode. Alle børn er naturligvis forskellige og derfor mener vi det er vigtigt, at følge barnets tempo, da den første tid skal være præget af tryk.

Det kan som sagt variere, hvor hurtigt eller langsomt der skrives frem - og vi taler naturligvis med jer om planen og jeres forventninger fra den første dag. Selvom man måske kender huset og har været på besøg i børnehaven, er det et nyt kapitel når man skal sige endeligt farvel til vuggestuen og i stedet afleveres i børnehaven. Derfor er første dag altid et besøg hvor man er i børnehaven med en af sine forældre i cirka en time. For at skabe tydelighed og genkendelighed for barnet vil vi anbefale at det er den samme forældre der er en del af indkøringen. Vi anbefaler så vidt muligt, at barnet har korte dage i den første periode.

Når man starter i børnehaven, har man været på besøg i børnehaven og har eksempelvis spist med eller været med på tur.

Inden man starter, vil der blive afholdt en overgangssamtale, hvor I forældre er inviteret. Her fortæller vuggestuen børnehaven omkring barnet og vi aftaler sammen hvordan indkøringsforløbet skal se ud.

I Krudthuset tror vi på et forældresamarbejde, der er præget af vedvarende og ligeværdig dialog, og som er med til at give jeres børn det bedste forløb i institutionen - så kom endelig og spørg 😊

Morgenstunden for hele huset. Kl. 07:00 til 08:00 og igen fra 16:00-17:00

Vi ønsker at tiden mellem kl. 7 til kl. 8 er en rolig stund for de børn der kommer tidligt. Indtil kl. 8 er vi samlet på tværs af stuer. Der tilbydes morgenmad, en bolle, ost, havregryn eller cornflakes. Har børnene spist morgenmad hjemmefra, har de mulighed for at lege eller sidde ved bordet med en bog eller puslespil.

Kl. 08:00 åbner alle stuer i Krudthuset og dagen på stuen starter.

Da personalets skemaer varierer, vil I opleve at det er forskellige voksne i morgenstuen fra kl. 7- kl. 8.

Kl. 16:00 samles afdelingen på en af stuerne eller på legepladsen frem til institutionen lukker.

Fridage og sygdom

Vi modtager ikke syge børn i Krudthuset. Jeres børn skal blive hjemme, hvis de er for uoplagte til at kunne deltage i de daglige aktiviteter, har feber eller er stærkt forkølede. Børnehavebørn er i udgangspunktet ude hver dag, hvilket barnet skal være frisk til. Husk at give besked om fravær på Aula. Hvis personalet i løbet af dagen oplever at jeres barn ikke er friskt nok til at være i institution, vil de kontakte jer telefonisk.

Når jeres barn er rask igen, skal I ligeledes informere om dette. Vi anbefaler en feberfri dag, inden jeres barn kommer i institution igen.

For at mindske sygdom og af hygiejniske årsager skal I huske at vaske hænder med jeres barn hver dag når I afleverer og igen når I henter.

Mad og sukkerpolitik

Krudthusets Køkken har det økologiske guldmærke. Det betyder at 90% af al maden der serveres i vores hus er økologisk. Vi følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger for mad i dagtilbud og får mad tre gange dagligt. Som følge af disse anbefalinger har vi en sukkerpolitik, der stærkt begrænser børnenes indtag af sukker i institutionen. Som hovedregel bruges ikke sukker ud over naturligt forekommende sukkerarter i madvarer. Der er undtagelser, hvis vi f.eks. bager sammen med børnene. Ønsker I at dele noget ud til jeres barns fødselsdag, må vi bede jer om, at tage udgangspunkt i krudthusets sukker politik.

Hvis barnet er vegetar eller veganer eller har religiøse kosthensyn så kontakt personalet. Er dit barn allergisk overfor visse fødevarer, skal I medbringe en lægeattest, der tydeliggør, hvad barnet ikke kan tåle.

I børnehaven tilbydes følgende måltider:

Kl. 9: tilbud om knækbrød

Kl. 11: frokost. Køkkenet tilbereder hver dag en lækker varieret frokost

Kl. ca. 14: eftermiddagsmad. Måltidet består typisk af frugt og brød.

Forældrebestyrelsen og forældrerådet

Som forælder i Krudthuset kan man blive en del af forældrebestyrelsen eller forældrerådet, og er dermed med til at præge de rammer som institutionen arbejder ud fra.

Hvis man ønsker at være en del af forældrebestyrelsen så skal man i forvejen være en del af forældrerådet.

Der er valg til forældrerådet en gang årligt på et forældremøde, men man er selvfølgelig altid velkommen til at kontakte ledelsen med henblik på deltagelse.

Forældremøde

I løbet af efteråret afholdes der to forældremøder for hele huset, hvor emnet kan variere.

Desuden har vi en række årlige forældreaktiviteter der knyttes til nogle af de traditioner der gør sig gældende for Krudthuset.

Vi er mange forskellige mennesker samlet, med hver vores ønsker og forventninger, så derfor mener vi at tillid, forståelse og dialog er afgørende. Det betyder, at vi i dagligdagen hele tiden opretholder en gensidig interesse, åbenhed, tillid og respekt omkring jeres børn.

Trivselsvurderinger

To gange årligt holder alle kommunale daginstitutioner i København trivselsundersøgelse.

Det gør vi selvfølgelig også i Krudthuset. Trivselsvurderingen sker ved hjælp af det digitale pædagogiske redskab TOPI, som står for Tidlig Opsporing og Indsats. TOPI er et redskab, som er udviklet af Socialstyrelsen. Formålet er at skabe dialog om trivsel og få øje på børn, som ikke trives, så institutionen kan sætte tidligt ind med en pædagogisk indsats i samarbejde med jer.

Vi glæder os til et dejligt samarbejde omkring jeres barn.

Bedste hilsner fra os alle sammen i Børnehaven Krudthuset.